


        

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM) 

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul. 

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023   

  

Kelas: B   

MATA 
KULIAH : Tourism Finance   

Prodi: S1 Pariwisata   Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA   

No 

TANGGAL 

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN 

TT & NAMA 

CATATAN 

PARAF  
PERTEMUAN TERANG PETUGAS  

1 2/21/2023 

Bab : PENDAHULUAN 

-   -   
 

Uraian: 1. RPS 2. TATA TERTIB  

2 2/28/2023 

Bab : BAB I AKUNTANSI DAN 
LINGKUNGANNYA 

-   -   

 

Uraian: 1. Pengertian Akuntansi 2. 
Prinsip Akuntansi  

3 3/7/2023 

Bab : BAB II DASAR-DASAR PEMBUKUAN PENYUSUNAN PEMBUKUAN 
SEDERHANA DALAM 
PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI   TUGAS 1 INDIVIDU   

 

Uraian: 1. PEMBUKUAN SEDERHANA 2. 
PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI  

4 3/14/2023 

Bab : BAB II DASAR-DASAR AKUNTANSI 

1. PENCATATAN TRANSAKSI 
SECARA SEDERHANÂ  DAN 
DALAM PERSAMAAN DASAR 
AKUNTANSI   TUGAS 1   

 
Uraian:   
   

1. PENCATATAN TRANSAKSI SECARA 
SEDERHANA  
   

2. PENCATATAN KE DALAM 
PERSAMAAN DASAR AKUNTANSI  

5 3/21/2023 

Bab : BAB III JURNAL PEMAHAMAN TENTANG 
MEKANISME PENCATATAN   TUGAS 2 JURNAL   

 
Uraian:   



  DEBIT DAN KREDIT DAN 
PENCATATAN JURNAL 

 
1. MEKANISME DEBIT DAN KREDIT  
   
2. PENCATATAN KE DALAM JURNAL  

6 3/28/2023 

Bab : BAB IV BUKU BESAR DAN NERACA 
SALDO PEMINDAHAN TRANSAKSI 

JURNAL KE DALAM BUKU BESAR 
PENYUSUNAN NERACA SALDO 
DAN LAPORAN KEUANGAN   TUGAS KELOMPOK   

 

Uraian: PEMINDAHAN TRANSAKSI 
JURNAL KE DALAM BUKU BESAR 
PENYUSUNAN NERACA SALDO  

7 4/4/2023 

Bab : KUIS 

REVIEW MATERI BAB 1 -4   KUIS INDIVIDU   

 
Uraian:   
   
MATERI BAB I-IV  

8 4/11/2023 

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER 

SOAL INDIVIDU   UTS OFFLINE DI KELAS   

 

Uraian: 1. JURNAL 2. BUKU BESAR 3. 
LAPORAN KEUANGAN  

9 4/18/2023 

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN 
SECARA LENGKAP 

PENYUSUNAN LAPORAN 
KEUANGAN SECARA LENGKAP   DISKUSI KELOMPOK   

 

Uraian: JENIS AKUN DALAM LAPORAN 
KEUANGAN  

10 4/25/2023 

Bab : ANALISIS RASIO KEUANGAN 

PERHITUNGAN ANALISIS RASIO 
KEUANGAN   TUGAS INDIVIDU   

 

Uraian: 1. RASIO LIKUIDITAS 2. RASIO 
SOLVABILITAS  

11 5/2/2023 

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN 

PENCATATAN LAPORAN 
KEUANGAN SECARA LENGKAP   DISKUSI KELOMPOK   

 

Uraian: 1. LAPORAN LABA RUGI 2. 
LAPORAN PERUBAHAN MODAL 3. 
LAPORAN NERACA  

12 5/9/2023 

Bab : BAB VI MANAJEMEN PERSEDIAAN 

PENJELASAN MATERI 
PERSEDIAAN DAN EOQ   TUGAS INDIVIDU   

 
Uraian:   
   



1. PENGERTIAN PERSEDIAAN  
   

2. PERHITUNGAN PERSEDIAAN YANG 
OPTIMAL  

13 5/16/2023 

Bab : BAB 8 ANALISA BREAK EVEN 
POINT (BEP) 

PENJELASAN MATERI DAN 
ANALISIS PERHITUNGAN BEP   TUGAS INDIVIDU   

 

Uraian: 1. PENGERTIAN BEP 2. 
PERHITUNGAN BEP  

14 5/23/2023 

Bab : BAB 9 MANAJEMEN PIUTANG 
REVIEW MATERI UAS 

PENJELASAN MATERI DAN KISI-
KISI UAS   KUIS INDIVIDU   

 

Uraian: 1. PENGERTIAN MANAJEMEN 
PIUTANG 2. SYARAT PEMBERIAN 
PIUTANG  

15 5/30/2023 

Bab : REVIEW MATERI UAS 

DISKUSI SOAL   TUGAS INDIVIDU   
 

Uraian: KISI-KISI UAS  

        

        
 



21- 28- ### 14- 21- 28- ### ### 18- 25- ### ### 16- 23- 30-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227220 Adara Aisha B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.

2 227242 Ahmad Wirian B √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.

3 227243 Andika Dwi Erlangga B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 3 12 80  

4 227222 Anjela Vitri Lalu B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

5 227223 Aurelia Roscuntari Maria Agun B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.

6 227244 Bagas Deska Permana Adi B X √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

7 227224 Ceti Novita B √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  

8 227225 Clarisa Terry Anjani B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.

9 227245 Daniel Asep Magai B X √ X √ √ X √ X X √ X √ √ X √ 7 8 53.

10 227246 Ekin Pindonta Karosekali B √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  

11 227228 Etha Karetta Nurliana B √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

12 227247 Farrell Gerard Hosea B X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

13 227229 Firda Arifianti B √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.

14 227248 Gilang Deschananta B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

15 227230 Hesta Azka Ika Perdana B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.

16 227249 Hikmal Abrar Ramadhan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.

17 227250 Joanito J. Nauolim B X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  

18 227231 Julita Cindy Stevani Teopilus B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.

19 227232 Ladya Salsabilla B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : B S1 Pariwisata
MATA 

KULIAH



20 227251 M. Gilang Awandaru B X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.

21 227233 Melisa Cahya Ranai B √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  

22 227252 Minardo Rikkiardo B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.

23 227253 Muhammad Bima B √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.

24 227254 Naufal Akfal Pradipta B X √ X √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.

25 227234 Neci Arvani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

26 227235 Novita Sari B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

27 227236 Pungky Arya Maulana Dwipa B X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.

28 227126 Rahma Evita Febria Adhani B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.

29 227255 Rahmat Jayadin B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.

30 227256 Rival Ginanjar B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

31 227237 Rukmana Hesty Kusuma B √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.

32 227238 Sheliq Lilaiq'a B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

33 227239 Stefani Novia Putri Herdany B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100

34 227257 Stefano Azarias Kusuma Esang B √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.

35 227258 Vikal Rahmawan B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.

36 227240 Vinda Innaya B X √ X X X √ √ √ √ √ X √ X √ √ 6 9 60  

37 227259 Yosef Kaffaso Agrabhakti B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.

38 227241 Yuliana Jesika Siprianus B √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 227220 Adara Aisha B B
2 227242 Ahmad Wirian B B
3 227243 Andika Dwi Erlangga B B
4 227222 Anjela Vitri Lalu B B
5 227223 Aurelia Roscuntari Maria Agun B A
6 227244 Bagas Deska Permana Adi B B
7 227224 Ceti Novita B B
8 227225 Clarisa Terry Anjani B B
9 227245 Daniel Asep Magai B D

10 227246 Ekin Pindonta Karosekali B B
11 227228 Etha Karetta Nurliana B A
12 227247 Farrell Gerard Hosea B B
13 227229 Firda Arifianti B C
14 227248 Gilang Deschananta B A
15 227230 Hesta Azka Ika Perdana B A
16 227249 Hikmal Abrar Ramadhan B B
17 227250 Joanito J. Nauolim B B
18 227231 Julita Cindy Stevani Teopilus B B
19 227232 Ladya Salsabilla B A
20 227251 M. Gilang Awandaru B B
21 227233 Melisa Cahya Ranai B B
22 227252 Minardo Rikkiardo B B
23 227253 Muhammad Bima B B
24 227254 Naufal Akfal Pradipta B C
25 227234 Neci Arvani B A
26 227235 Novita Sari B A
27 227236 Pungky Arya Maulana Dwipa B B
28 227126 Rahma Evita Febria Adhani B C
29 227255 Rahmat Jayadin B B
30 227256 Rival Ginanjar B B
31 227237 Rukmana Hesty Kusuma B B
32 227238 Sheliq Lilaiq'a B A
33 227239 Stefani Novia Putri Herdany B B
34 227257 Stefano Azarias Kusuma Esang B B
35 227258 Vikal Rahmawan B B
36 227240 Vinda Innaya B D
37 227259 Yosef Kaffaso Agrabhakti Abhiseko B B
38 227241 Yuliana Jesika Siprianus B B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

KELAS : B S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Finance



: ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

: Tourism Finance


